
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

DETERMINAZIONE 

 DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 20(venti) del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

adotta la seguente determinazione 
 

 

VISTO il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 
02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata confermata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 
PREMESSO che con Deliberazione nr. 33 del 30.03.2022 della Commissione Straordinaria, con i 

poteri della Giunta Comunale, si era disposto di prendere atto dell’assegnazione a questo Ente, di 

risorse pari a € 83.806,87 (€ 58.664,81 fondo alimentare - € 25.142,06 utenze servizio idrico) destinate 

all’adozione di “misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché al sostegno alle famiglie che versano 

in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”, nonché 

approvare, per l’effetto, i criteri di massima di attribuzione dei contributi fino alla concorrenza delle 

risorse assegnate all’Ente ex art. 53 del DL 73/2021 (“Decreto Sostegni bis); 

 

VISTA la propria determina n° 30 del 06/04/2022, con la quale si è proceduto ad approvare l’avviso 
pubblico per la regolamentazione dei criteri e delle modalità per l’accesso ai contributi economici al 
fine di alleviare il disagio economico dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da virus Covid19 e a quelli in stato di bisogno, per soddisfare le 
necessità più urgenti ed essenziali, in coerenza con le linee guida indicate nella deliberazione 
commissariale; 

ESAMINATE le istanze pervenute anche all’esito della riapertura dei termini come disposto con 
determina n. 48 del 16.05.2022; 

VISTA la determina  n. 52 del 03/06/2022 con la  quale si è proceduto a pubblicare la 
graduatoria provvisoria con l’elenco dei beneficiari (allegato A) e degli esclusi(allegato B); 

PRERSO ATTO che non sono pervenute istanze di riesame 
 

RITENUTO di dovere approvare, l’elenco definitivo degli aventi diritto, con  la ripartizione delle 
somme a ciascuno e, conseguentemente, dare avvio alla consegna dei buoni spesa suddivisi per 
nucleo familiare; 

 

VISTO 
-la determina nr. 30 del 06/04/2022 , nr. 48 del 16.05.2022 e n. 52 del 03/06/2022,  del proprio ufficio 
-il D. L.gs 267/2000; 

 

 

 

 

OGGETTO: Misure urgenti di solidarietà alimentare. Decreto-legge 
25 maggio 2021 n°73. Emergenza Covid-19 – Procedure solidarietà 

alimentare. Approvazione graduatoria definitiva elenco beneficiari. 

 

 
 

 20  



 

 

 

DETERMINA 

 

-di approvare l’elenco definitivo (allegato A) dei soggetti economicamente svantaggiati aventi 
diritto, in attuazione del Decreto legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito dalla Legge 23 luglio 
2021, n. 106, Art. 53 (decreto sostegni Bis) e l’elenco (allegato B) dei soggetti esclusi che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, pubblicati nel rispetto della normativa sulla riservatezza 
dei dati personali; 

 
Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed alla Commissione Straordinaria; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio Comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Giuliana Cembalo 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa , ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato  dall’art.  3  del  D.Lgs.  174/2012,  e  147  bis,  comma  1  del  D.Lgs.267/2000  ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 

deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese, 20/06/2022 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

f.to Giuliana CEMBALO 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data  20/06/2022                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f.to Dott. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data 20/06/2022 e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal                         al  

Nocera Terinese lì ……….. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Giuliana Cembalo 


